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28/04/2020 Email — Pedro Macedo dos Santos Filho — Outlook

Aquisicdo de Luvas descartaveis

Carlos Bastos Stucki <carlos.stucki@mpba.mp.br>
Ter, 28/04/2020 14:55

Para: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>
Cc: Frederico Welington Silveira Soares <fredericosilveira@mpba.mp.br>; Heide Souza Silva <heide.silva@mpba.mp.br>

Prezado Pedro,

conforme alinhamento com a superintendéncia, que nds |& em cdpia, e em virtude da Pandemia do
Coronavirus e das recomendacdes da OMS (Organizacdo Mundial da Satide) que visam garantir a
seguridade dos funcionéarios do Ministério PUblico, solicitamos que seja providenciada a aquisi¢ao de
2500 (Duas mil e quinhentos) pares de luvas descartaveis, para que possamos distribuir entre nossos
colaboradores que continuam trabalhando presencialmente em regime de plantdo ou rodizio.

Att,
—.  Carlos Stucki
Diretor
Diretoria de Contratos, Convénios e LicitagBes
Ministério Publico do Estado da Bahia
Tel.: (71) 3103-0111

https:/foutlook.office.com/mail/inbox/id/ AAQkADINOGM2MzQ5LTVIODKtNDhIYy1hM2UzLTFKOGZmZDYyOWMSZAAQAHWTskXB5MBJg2rdmzZr...  1/1



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

TERMO DE REFERENCIA

DISPENSA DE LICITACAO N° 037/2020
SIMP N° 003.0.8913/2020

1. DO OBJETO: luvas de procedimento descartdveis em litex.

2. DA JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DE CONTRATAR:

2.1 A aquisi¢iio de luvas descartdveis, através da dispensa de licitag@o, justifica-se em virtude da pandemia do
Coronavirus e das recomendages da OMS (Organizagdo Mundial da Sadde) que visam garantir a seguridade
dos funciondrios do Ministério Piiblico para que possamos distribuir entre nossos colaboradores que continuam

trabalhando presencialmente em regime de plantiio ou rodizio.

3.DO VALOR GLOBAL DA PROPOSTA VENCENDORA E DA ESPECIFICACAO TECNICA DO OBJETO:

o valor global é de R$ 1.750,00 (hum mil e setecentos e cinquenta reais) conforme especificagdes e valores discriminados

a seguir:
VALOR VALOR
- UNID. UNITARIO TOTAL
ITEM DESCRICAQ FORN. QT | ESTIMADO | ESTIMADO
R$ RS
LUVA de procedimento, ndo estéril, de uso dnico,
1 descartédvel, apirogénica, em ldtex natural, nos tamanhos M | caixa 50 35,00 1.750.00
(30 unidades) e G (20 unidades). embaladas em caixas com
100 unidades.
TOTAL R$ 1.750,00

3.1 - No prego deverdo estar inclusos todos os tributos, taxas, seguros, fretes. garantia, licencas bem como

quaisquer outras despesas, diretas e indiretas.

4. DO REGIME E DA FORMA DE EXECUCAO:

4.1 O objeto deste termo compreende o fornecimento dos materiais, descritos no item 4 nas condicdes a seguir:
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA
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4.1.1 A Instituigio substituird o Contrato por Nota de Empenho de acordo com o caput do art.

132 da Lei Estadual n® 9.433/2005;

4.1.2 O fornecimento dos bens objeto deste termo serd em até 15 (quinze) dias, contados a
partir da data de entrega ao fornecedor a Nota de Empenho acompanhada da respectiva

Autorizacdo de Fornecimento de Materiais;

4.1.3 O fornecedor serd convocado, preferencialmente por meio eletrdnico, para recebimento

da nota de empenho ou instrumento equivalente:

4.1.4 A confirmacio do recebimento da nota de empenho se dard por e-mail ou por Aviso de

Recebimento dos correios.

4.1.5 O prazo de entrega serd contado a partir da assinatura ou da aceita¢do da nota de empenho

pelo fornecedor;

4.1.6 O fornecedor deverd agendar a entrega dos bens, junto & Coordenaciio de Almoxarifado,

através dos telefones (71) 3103-0123/0124;

4.1.7 Local de entrega: Coordenagiio de Almoxarifado, sito a 5" avenida, n® 750, Centro
Administrativo da Bahia — CAB, Cep.:41.745-004, Salvador — Bahia, ou no local indicado na
Autorizagdo de Fornecimento de Material, pela Coordenagiio solicitante, na Cidade de

Salvador-Bahia.

5. DA DOTACAO ORCAMENTARIA:

5.1 As despesas decorrentes das solicitagdes de fornecimento correrfio por conta dos recursos consignados na

Natureza de Despesa 33.90.30 - Material de Consumo e seus respectivos Projetos/Atividades, constantes do

orcamento em vigor.

6. DO PAGAMENTO:

6.1 O pagamento serd efetuado em parcela tnica, processado mediante apresentagdo pelo fornecedor vencedor

da Nota Fiscal/DANFE e ocorrerd em até 08 (oito) dias tteis apds entrega do bem, desde que a empresa nio

possua pendéncias com a regularidade Fiscal;
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MINISTERIO PUSLICO
DO ESTADO DA BAHIA

6.2 Se for verificada alguma pendéncia impeditiva do pagamento serd considerada como data de apresentagdo

da documentagfio aquela na qual for realizada a respectiva regularizacgo.
7. DO RECEBIMENTO:

7.1 O recebimento dos bens ocorrerd mediante conferéncia dos produtos, confrontando com as especificagdes

contidas no termo de referéncia, bem como na Autorizagdo de Fornecimento de Materiais;

7.2 O recebimento ficar4 sob a responsabilidade da Coordenagdo de Almoxarifado, conforme Ato Normativo n®
007/2005 e alteragdes do Ato Normativo n® 019/2012 e pelas Instrugdes Normativas nimeros 006/2005 e
007/2005, respeitadas as exigéncias contidas no Art. 161 da Lei Estadual — BA n°® 9.433/2005, que verificard no

ato da entrega se os bens estdo de acordo com as especificagdes descritas no item 5.1 deste Termo:

7.3 O recebimento dado pelo Ministério Piblico do Estado da Bahia em fatura (ou documento afim) apresentada

por transportadora da Contratada ndo serd considerado para fins de recebimento provisério/definitivo:

7.4 Em caso de nZo aceitagdo do item objeto desta contratagdo, fica a CONTRATADA obrigada a retird-lo e a
substitui-lo no prazo de até 10 (dez) dias dteis, contados a partir do recebimento da notificagiio a ser expedida
pela CONTRATANTE, sob pena de incidéncia nas san¢Ges capituladas no Edital de Licitacao:

7.5 O recebimento definitivo ndo exclui a responsabilidade da CONTRATADA pela qualidade dos bens

adquiridos, nos termos das prescrigdes legais, sem prejuizo das sangGes previstas no Edital de Licitagio.

8. DAS OBRIGACOES DA EMPRESA CONTRATADA:
8.1 Fomecer os itens de acordo com as especificagdes. modelo e marca contidas na proposta apresentada:
8.2 Fornecer os bens de acordo com a necessidade da Administragio, na data e no local indicados pelo
Contratante, na Autorizagdo de Fornecimento de Material, dentro dos prazos estipulados e rigorosamente de
acordo com as especificacbes estabelecidas na proposta vencedora sendo que a ndo observancia dessas

condi¢des, implicard na ndo aceitagdo do mesmo, sem que caiba qualquer tipo de reclamagio ou indenizacio;

8.3 Para fins de recebimento ¢ habilitacdo para pagamento. providenciar a troca do objeto, sem &nus para o

Ministério Piblico do Estado da Bahia, no caso de produtos em desacordo com as especificacdes e exigéncias
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editalicias, com vicios ou defeitos de fabricagio, com danos na embalagem de forma que comprometa a
qualidade do contetido ou com lacres violados, no prazo maximo estipulado de até 10 (dez) dias dteis contados

a partir do recebimento da notificac@o a ser expedida pela CONTRATANTE;
8.4 O fornecedor deverd entregar o produto em embalagem, contendo as seguintes informacdes impressas pelo
fabricante: nome e CNPJ do fabricante, marca do produto, quantidade, composi¢#o. data da fabricac@o ou lote.

normas vigentes e registros nos érgdos competentes, se houver.

9. DA GARANTIA:

9.1 Garantia do FABRICANTE minima de 90 (noventa) dias. contra defeitos de fabricagio, contados a partir

do recebimento do objeto pelo Ministério Piiblico do Estado da Bahia.
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CARIMBO COM CNPJ DA
EMPRESA

UNID VALOR CUSTO MARCA |

ITEM DESCRICAOQ/ESPECIFICACAQO FORN QUANT UNIT RS TOTAL RS MODELO

LUVA de procedimento, nao esteril, de uso
unico, descartavel, apirogenica, em latex
~.1  |natural, nos tamanhos M (30 unidades) e G| Caixa 50
i (20 unidades), embaladas em caixas com ;
100 unidades.. {

LOCAL DE ENTREGA - Ministério Publico do Estado da Bahia, Quinta Avenida, 750, Centro
Administrativo da Bahia, Salvador-BA, CEP.: 41.745-004.

RAZAO SOCIAL - MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA

i CNPJ n° 04.142.491/0001-66

ENDERECO — Quinta Avenida, 750, Centro Administrativo da Bahia, Salvador-BA, CEP — 41745-004.

= |
OBSERVACOES:

1 - No prego devera estar inclusos todos os tributos, taxas, seguros, fretes, licengas bem como quaisquer outras despesas, diretas e
indiretas.

ENVIAR NO ORCAMENTO OS SEGUINTES DADOS:

1AZAO SOCIAL - CNPJ -

ENDERECO -

DATA DA PROPOSTA - VALIDADE DA PROPOSTA - 60 dias

PRAZO DE ENTREGA -

NUMERO DA CONTA CORRENTE - BANCO - AGENCIA -

ASSINATURA DO REPRESENTANTE/VENDEDOR




28/04/2020 Email — Pedro Macedo dos Santos Filho — Outlook

Uﬁgg:g&E'B&.SZBEGOM-‘I ol
CARIMBO COM CNPJ DA LANSC. EST. 134,.255,3_15-&&&
P RE T Rua Onre de lunho, n? 68
5do Pedro - Cep: 40.040-020 -
- SALVADOR-BAMIA
5,
- i ) - LNID i YALOR “UST MARCA
FTEM DESCRICAOESPECIFICACAD :Sﬂ QUANT | 1;’; u.om s
LUVA de procedimento, nao esinl, de gso
wnico, descartavel, aprrogenica, em latex |
i natural. nos tananhos M 30 umdades) ¢ G | Caixa () RE35,00) RSL.750.00 VOLK |
(20 unidades), embaladas em caixias Gom
1047 unidades..
i J .
LOCAL DE ENTREGA. -~ Minisiério Piblico do Fstado da Bahia, Quinta Avenida, 750, Centro
: Administrativo da Bahia, Salvador-BA, CEP.: 41.745-004.
. RAZAO SOCIAL — MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA .
FC"‘II"Ju" HEN H" f’"_)l 0001 -66
ENDERECO « (Quinta Avenids, 750, Centm Administrative da Bahia, Salvador-BA, CEP - 41743104,
oﬁsmv.»\c()ts:
—— - "
1~ Mo prece devers ostar inchasoy 10dos os ibutoy, s, séguros, Iretes, Boengis bem como quuisquer outras diespesis, diretas ¢
mdiretss.
EN VIAR NO ORCAMENTO OS SEGUINTES DADOS:

HOSPITEM ARTIGOS HOSPITALARES ETREL]

RUA ONZE DE JUNHO 68, SAQ BENTO, UEP 40040-020 SALYVADOR-BA
VALIDADE 05 DIAS

ENTREGA IMEDIATA

C/C: 169951 AG: JEES-5 BANCO BRADESCO

~,
ASSINATURA Dl‘:l liﬂ RF‘EI'.'\"]; EVENDEDOR
N &zs

,za 10420

https:/foutlook.office.com/mail inbox/id/AAQKADIhNOGM2MzQSLTVIODktNDhIYy1 hM2UzLTFKkOGZmZDYyOWMSZAAQAD2fQWh4ImiLs3frZDSQpK8 1/2
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RE: Cotacdo luvas de procedimento

Pedro Macedo dos Santos Filho <pmacedo@mpba.mp.br>
Ter, 28/04/2020 12:36 _ A
Para: Clarissa Cumming Farani Fernandes <clarissa.farani@mpba.mp.br>; suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>
Clarissa,

Diego falou que sim, desde que a empresa esteja com a regularidade fiscal em dias.

Atenciosamente,

Pedro Macédo

Coordenagdo de Suprimento

Ministério Pablice do Estado da Bahia
Fone: (71) 3103-0147/0148/014%
E-mail: pmacedofmpba.mp.br

De: Clarissa Cumming Farani Fernandes <clarissa.farani@mpba.mp.br>
Enviado: ter¢a-feira, 28 de abril de 2020 12:03

Para: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>

Assunto: Fw: Cotagdo luvas de procedimento

Clarissa Cumming Farani Fernandes
Coordenacao de Suprimento MP-BA
Telz(71) 3103-0148

De: Clarissa Cumming Farani Fernandes <clarissa.farani@mpba.mp.br>
Enviado: terca-feira, 28 de abril de 2020 12:02

—~.  Para: Hospitem Artigos hospitalares <contato.hospitem@gmail.com>
Assunto: Re: Cotagdo luvas de procedimento

Muito obrigada!

Vou repassar para o setor e, assim que estiver tudo ok, entramos em contato.
Att

Clarissa Cumming Farani Fernandes

Coordenacdo de Suprimento MP-BA
Tel:(71) 3103-0148

De: Hospitem Artigos hospitalares <contato.hospitem@gmail.com>
Enviado: terca-feira, 28 de abril de 2020 10:56

Para: Clarissa Cumming Farani Fernandes <clarissa.farani@mpba.mp.br>
Assunto: Re: Cotacao luvas de procedimento

https://outiook office.com/mail/inbox/id/AAQKADIhOGM2MzQSLTVIODKtNDhIYy1hM2UzLTFkOGZmZDYyOWMSZAAQAGIgs8caWQIERQBxXDw. ..

e N/
‘.\-,,/i/ L AN
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28/04/2020 Email — Pedro Macedo dos Santos Filho — Outlook

Bom dia!
Clarissa, se c pagamento for como informado( 08 dias apos a entrega) esta tudo certo!

Segue or¢amento atualizado.

Fico no aguardo, caso esteja aprovado!!!

Atenciosamente,
Taiana Reboucgas
Faturamento

71 3322-4119

Artigos Hospitalares

. "3321-2043 ] 33224119 }+39180-9372
E-mail.: contato@hospten.com.br / www.hospten.com.br
“l hospitem_saude E3 hospitem materiais hespitalares

Em sex., 24 de abr. de 2020 as 11:50, Clarissa Cumming Farani Fernandes
<clarissa.farani@mpba.mp.br> escreveu:
— Obrigada, Tatiana!

. Clarissa Cumming Farani Fernandes
Coordenacio de Suprimento MP-BA
Tel:(71) 3103-0148

De: Hospitem Artigos hospitalares <contato.hospitem@gmail.com>
Enviado: sexta-feira, 24 de abril de 2020 11:44

Para: Clarissa Cumming Farani Fernandes <clarissa.farani@mpba.mp.br>
Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>

Assunto: Re: Cotagdo luvas de procedimento

Bom dial!

Segue orcamento solicitado.

https:/foutlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADIhNOGM2MzQ5LTVIODKtNDhIYy1hM2UzLTFkOGZmZDYyOWMSZAAQAGIgs8caWQIENQBxDwq...  2/3
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Atenciosamente, N~
Taiana Reboucgas
Faturamento

71 3322-4119

i’
/

]
.1
f

[ HOSPITEM
W | Artigos Hospitalares

_ ¥3321.2043 | 3322-4119 [£99130-9372
E-mail.: contato@hospten.com.br { www.hospten.com.br
S “ hospitem_saude B3 hospitem materiais hospitalares

Em qui., 23 de abr. de 2020 as 11:45, Clarissa Cumming Farani Fernandes
<clarissa.farani@mpba.mp.br> escreveu:
Bom dia!

Segue, em anexo, pedido de cotacio de luvas para DISPENSA DE LICITACAO.
Grata,
Clarissa Cumming Farani Fernandes

Coordenagao de Suprimento MP-BA
Tel:(71) 3103-0148

https://outlook.office.com/mailfinbox/id/AAQKADINOGM2MzQ5LTVIODktNDhIYy1 hM2UzLTFKOGZmZDYyOWMSZAAQAGIgsBcaWQIEhQBxDwqg...  3/3



24/04/2020 Certidao Negativa de Débitos

PMS - Prefeitura Municipal do Salvador

Secretaria Municipal da Fazenda
Coordenadoria de Recuperagido de Crédito - CRC
PGMS - Coordenadoria da Divida Ativa

Certidao Negativa de Débitos Mobiliarios

Inscri¢io Municipal: 572.197/001-92
CNPJ: 25.298.528/0001-10

Contribuinte: HOSPITEM ARTIGOS HOSPITALARES EIRELI
Enderego: Rua Onze de Junho, N° 68

LOJA 05

NAZARE

40.040-020

Certifico que a inscri¢do acima esta em situagio regular, até a presente data,
ressalvando o direito da Fazenda Municipal cobrar quaisquer dividas que vierem a ser
apuradas, conforme artigo 277, § 3°, da Lei 7.186/2006.

Emissdo autorizada as 16:26:30 horas do dia 24/04/2020.
Valida até dia 23/07/2020.

Cédigo de controle da certidio: 9541.1889.6D9E.5FF0.3F31.2C71.378F.D345

Esta certiddo foi emitida pela pigina da Secretaria Municipal da Fazenda, no enderego
http://www.sefaz.salvador.ba.gov.br, e sua autenticidade pode ser confirmada utilizando
o c6digo de controle acima.

https://servicosweb.sefaz.salvador.ba -gov.br/sistemalcertidao_negativa/servicos_certidao_negativa_form.asp
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA ' Emissdo: 28/04/2020 15:45
.. ' SECRETARIA DA FAZENDA f

Certiddo Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certidao N°: 20201210442

RAZAQ SOCIAL

HOSPITEM ARTIGOS HOSPITALARES EIRELI

INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ

134.255.316 25.298.528/0001-10

Fica certificado que na@o constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto & inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

—
—

~

Emitida em 28/04/2020, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://www.sefaz.ba.gov.br

Vélida com a apresentagdo conjunta do cartdo original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Péagina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt



24/04/2020

Consulta Regularidade do Empregador

L2
0

CAIZXA

CAIXA ECONCMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscricdo: 25.298.528/0001-10
Razdo Social: MANUELLE NOBRE ALMEIDA 06800329592

Endereco: AVENIDA SETE DE SETEMBRO 402 / DOIS DE JULHO / SALVADOR / BA /
40060-001

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servira de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos, decorrentes das

obrigagdes com o FGTS.

Validade:06/03/2020 a 03/07/2020

Certificacdo Niimero: 2020030605114592740563
Informacgdo obtida em 24/04/2020 16:27:56

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacri/pages/consultaEmpregador jsf

i



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: HOSPITEM ARTIGOS HOSPITALARES EIRELI
CNPJ: 25.298.528/0001-10

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam debitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda n3o vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidio
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacéo desta certiddo esta condicionada & verificagao de sué autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Emitida as 09:08:54 do dia £3712/2019 <hora e data de Brasilia>.
Valida até 31/05/2020.

Caédigo de controle da certidao: 4B77.6AF0.E2E3.760C
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Certidao emitida gratui’mﬁa;;ywn base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.



En T e
DR

JUSTICA DO T
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS:TRABALHISTAS
Nome: HOSPITEM ARTIGOS HOSPITALARES EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 25.29598.528/0001-10
Certidao n®°: 9797836/2020

Expedicdo: 24/04/2020, as 16:29:03
Validade: 20/10/2020 - 1807 (cento e oitenta) dias,

de sua expedicéo.

contados da data

Certifica—-se gue HOSPITEM ARTIGOS HOSPITALARES EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)
r 1inscrito(a) no CNPJ sob o n® 25.298.528/0001-10, NAO CONSTA do
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddoc emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicao. '

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho gquanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciédrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.
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ENC: Cotacao luvas

Clarissa Cumming Farani Fernandes <clarissa.farani@mpba.mp.br>
Qui, 23/04/2020 14:57

Para: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>

I 1 anexos (293 KB)

cotacao ministerio publico.pdf;

Clarissa Cumming Farani Fernandes
Coordenacao de Suprimento MP-BA
Tel:(71) 3103-0148

De: licitagBes loja <licitacoesloja@vital.com.br>

Enviado: quinta-feira, 23 de abril de 2020 14:38

Para: Clarissa Cumming Farani Fernandes <clarissa.farani@mpba.mp.br>
Assunto: RE: Cotagdo luvas

Clarissa, ndo estou conseguindo contato no nimero celular.

No orcamento pede o nimero da conta, gostaria de saber como seria esse deposito. Para o dia, para 15
dias ou 30 dias?

Segue anexo

Att,

Iracemov Limar
Setor LicitagBes

Fone: (71) 3016-7554 / 3016-7558 | Cel : (71) 99919-5362

Rua da Mouraria 36, Nazaré Salvador Bahia — 40040-090

Distribuic8o Especializada em :

Hospitalar | Laboratorial | Medicamentos | Odontologia | Limpeza | Opme | Bem Estar

De: Clarissa Cumming Farani Fernandes <clarissa.farani@mpba.mp.br>
Enviado: quinta-feira, 23 de abril de 2020 10:01

Para: licitacdes loja <licitacoesloja@vital.com.br>

Assunto: RE: Cotacdo luvas

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/ AAQkADINOGM2MzQ5LTVIODKtNDhIYy1hM2UzL TFkOGZmZDYyOWMSZAAQABKi1 KIKFNHoOIrMEmtXfA%3....  1/3
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(2 g, 2= C
Iracema, 'S .

%

\."‘Q;,_
o a7}
Estou em teletrabalho. Pode entrar em contato comigo por meu telefone pessoal: 9910248

A
e

Att,

Clarissa Cumming Farani Fernandes
Coordenacgido de Suprimento MP-BA
Tel:(71) 3103-0148

De: licitagbes loja <licitacoesloja@vital.com.br>

Enviado: quinta-feira, 23 de abril de 2020 13:48

Para: Clarissa Cumming Farani Fernandes <clarissa.farani@mpba.mp.br>"
Assunto: RE: Cotagdo luvas

OIla Sr Clarissa, boa tarde!

N3o estou conseguindo mante contato no nimero abaixo, 0 mesmo chama uma vez e cai a ligag3o.

Favor retornar para este numero 71 99919-5362

Att,

Irocemaor Limar
Seteor Licitagdes

Fone: (71) 3016-7554 / 3016-7558 | Cel: (71) 99919-5362

Rua da Mouraria 36, Nazaré Salvador Bahia — 40040-090

Distribuic3o Especializada em :

Hospitalar | Laboratorial | Medicamentos | Odontologiza | Limpeza | Cpme | Bem Estar

De: Clarissa Cumming Farani Fernandes <clarissa.farani@mpba.mp.br>
Enviado: quinta-feira, 23 de abril de 2020 08:08
Para: licita¢des loja <licitacoesloja@vital.com.br>; suprimentos <suprimentos@ mpba.mp.br>

Assunto: Cotag3o luvas

Bom dia, Sra. Iracema!

Segue, em anexo, pedido de cotagdo de luvas para DISPENSA DE LICITACAO.

Grata,

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADINOGM2MzQ5LTVIODktNDhIYy1hM2UzLTFkOGZmZDYyOWMSZAAQABKi1 KIKENHoO IrMBMIXIA%3...  2/3
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Clarissa Cumming Farani Fernandes
Coordenagao de Suprimento MP-BA
Tel:(71) 3103-0148

https://outlook.office.com/mail/in box/id/AAQKADINOGM2ZMzQSLTVIODktNDhIYy1hM2UzL TFKOGZmZDYyOWMSZAAQABKi1 IKIKFNHoO IrMBmtXfA%3... 3/3



PAPELARIA - LIVRARIA - ESCRITORID - COPIABORA - CARIMBOS
INFORMATICA - ELETRODOMESTICOS - LINPEZ A

A0 & Padro Macado
Coonienagdo de Suprimento
Minislerio Pablico do Estado da Bahia

PROPOSTA DE PREGOS

1 -DESCRICOES E QUANTITATIVOS:

e o L

(LUVA de brocedimento, nao esteril, de uso unico, descartavel

1 apiregenica, em latex natural, nos tamanhos M (30 unidades) e G (20 Caixa 50 44,58 2.228,00
 Unidades), embaladas em caixas com 100 unidades..

i

-k

| VALOR TOTAL: RS
| 2.229,00
i VALOR TOTAL POR EXTENSO: DOIS MILE DUZENTOS E VINTE E NOVE REAIS

Declaro para os devidos fins que estio inclusos todas e quaisquer despesas necessarias para execugao do objeto
desta licitagdo, tais como: transporte e todos os custos com seus profissionais envolvidos na execugao do
objeto; tributos; emolumentos; contribuigdes sociais, fiscais e parafiscais; fretes para entrega CIF/MINISTERIO
PUBLICO; treinamento:; Seguros; encargos sociais e trabalhistas; equipamentos de protegdo individual e demais
despesas inerentes, devendo o preco ofertado corresponder, rigorosamente, as especificacdes do objeto licitado,
nao cabendo quaisquer reivindicagées devidas a erros nessa avaliagdo, para efeito de solicitar revisio de pregos
por recolhimentos determinados pela autoridade competente.

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (cento e vinte) dias
FORMA DE PAGAMENTO: 4 vista apos a entrega de 100% do material

PRAZO DE EXECUGAO: De 02 a 15 dias corridos apds autorizagdo de fornecimento

Camagari/Ba, 24 de abril de 2020

116.243 304/0001

IMPREX

Rua Quarta do Parque,

< DES >
&ba B, CEP: 42809-260 - Cama SOUSA

Socio Proprietério

RUA QUARTA DO PARQUE, N° 08° ~ GLEBA B — CAMAGARI/BA — CEP 42.808-260 ~ EMAIL: laionuil hotmail.com e
imprex Itda@outlook.com - TEL: 071 96669958 FAX 7136217349 — Insc Estadual 77916842 - IMPREX EIRELI ME
10.243.304/0001-33

@IMPREXX
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RE: Cotacdo - Luvas

Laion Mendes <laionuill@hotmail.com>
Sex, 24/04/2020 14:58
Para: Pedro Macedo dos Santos Filho <pmacedo@mpba.mp.br> -

0 1 anexos (540 KB)
COTAGAO PARA FORNECIMENTO DE LUVAS.pdf:

Atenciosamente,

LAION MENDES
071 999669958

De: Pedro Macedo dos Santos Filho <pmacedo@mpba.mp.br>

Enviado: quinta-feira, 23 de abril de 2020 12:04

Para: laionuill@hotmail.com <laionuill@hotmail.com>

Ce: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>; Sued Almeida de Cerqueira <sued.cerqueira@mpba.mp.br>
Assunto: Cotagdo - Luvas

Prezado Laion,

Solicitamos envio do pedido de cotagdo, conforme anexo.

tenciosamente,

Pedro Macédo

Coordenacdo de Suprimento

Ministério Publico do Estadec da Bahia
Fone: (71) 3103-0147/0148/014%
E-mail: pmacedo@mpba.mp.br

https:lloutlook.ofﬁce.com/maillinboxlidlAAQkADIhOGMZMZQSLTViODktNDhIYy‘I hM2UzLTFkOGZmZDYyOWM5ZAAQACou62U7U7hIILKwuSyB5vQ... 1/
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Pedido de cotacdo para DISPENSA DE LICITACAO

Elizabeth Maria Ramos <elizabeth.ramos@mpba.mp.br>
Qui, 23/04/2020 13:48

Para: artmedic@artmedic.com.br <artmedic@artmedic.com.br>; suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>

U 1 znexos (15 KB)
COTACAO - luvas.xlsy;

Silvio, boa tarde!

Segue, em anexo, pedido de cotagdo de luvas para DISPENSA DE LICITACAO.

Atenciosamente,

Elizabeth Maria Ramos

Coordenagdo de Suprimentos
Ministério Publico do Estado da Bahia
Tel (71) 3103-0147/0148/0749

https:Houtlook.ofﬁce.comlmaillinboxfid.’AAQkADIhOGMZMzQSLTViODktNDhIYy1hM2UzLTFkOGZmZDYyOWMSZAAQAKSnMeRo%ZBOFGkDgprZX... 171
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Pedido de cotacdo Dispensa de Licitagdo

Elizabeth Maria Ramos <elizabeth.ramos@mpba.mp.br>
Qui, 23/04/2020 14:00

Para: vendas@neomeddobrasil.com.br <vendas@neomeddobrasil.com.br>; licitacao.bml@hotmail.com
<licitacao.bml@hctmail.com>; suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>

U 1 anexos (15 K8)
COTACAOQ - luvas.xisx;

Marizete, boa tarde!

Segue, em anexo, pedido de cotagdo de luvas para DISPENSA DE LICITACAO.

Agradeco desde ja pela atencdo.

Atenciosamente,

Elizabeth Maria Ramos

Coordenacao de Suprimentos
Ministério Publico do Estado da Bahia
Tel (71) 3103-0147/0148/0149

https:/loutlook.ofﬁce.comlmail.’inbox/ideAQkADlhOGMZMzQSLTViODktNDhIYy1hM2UzLTFkOGZmZDYyOWMSZAAQAHopdeOEDQGSRZgOSOazJ... 1M1
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Cotacao - Luvas

Pedro Macedo dos Santos Filho <pmacedo@mpba.mp.br>
Seg, 27/04/2020 15:37

Para: JSA Multimarcas <jsamultimarcas@gmail.com>
Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>

@ 1 anexos (15 KB)
COTAGAO - luvas.xlsx;

Prezados,

Solicitamos envio do pedido de cotagdo, conforme anexo.

Atenciosamente,

Pedro Macédo

Coordenacdo de Suprimento

Ministério Publico do Estadc da Bahia
Fone: (71) 3103-0147/0148/0149
E-mail: pmacedofmpba.mp.br

https://out!ook.ofﬁce.com/maillinbox/idlAAQkADIhOGMZMzQSLWiODktNDhIYy‘ihM2UzLTFkOGZmZDYyOWMSZAAQABAquBEchNhRtiBm%... 1”7
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Cotacao - Luvas

Pedro Macedo dos Santos Filho <pmacedo@mpba.mp.br>
Seg, 27/04/2020 15:34

Para: licita@diskepis.com.br <licita@diskepis.com.br>
Cc: suprimentos <suprimentos@mpba.mp.br>

@ 1 anexos (15 KB)
COTAGAOQ - luvas.xlsx;

Prezados,

Solicitamos envio do pedido de cota¢do, conforme anexo.

Atenciosamente,

Pedro Macédo

Coordenagdo de Suprimento

Ministério Piblico do Estado da Bahia
~ Fone: (71) 3103-0147/0148/0149

E-mail: pmacedofmpba.mp.br

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADIhOGM2MzQS5LTVIODkENDhIYy1hM2UzL TFkOGZmZDYyOWMSZAAQAGKME]jGuoTpNnDsayhX...  1/1



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Ref.: Dispensa de licitacdo n° DA - 037/2020
Compras (luva de procedimento em latex)

DESPACHO

Encaminhe-se o presente expediente a Diretoria Administrativa
informando que:

consta solicitacdo do objeto a ser adquirido (folhas 03);

foram apresentados no minimo 03 (trés) orcamentos, todos dentro do
prazo de validade (folhas 09, 18 e 22);

[___| foi apresentado apenas 01 (um) orgamento, pois na regido ndo houve mais
interessados; ha no processo oficio de justificativa subscrito pelo Promotor
de Justica (ndo se aplica);

E foram apresentadas todas as certidées validas pelo fornecedor vencedor
(folhas 13 a 17).

Registre-se que nos ultimos 60 (sessenta) dias esta Coordenagao,

ndo realizou nenhuma dispensa de licitagdo para objeto similar.

Assim, declaro que a instruc@o processual esta regular e que foi por
mim conferida.

Salvador, 28 de abril de 2020.

— £

Ped do dos Santos Filho
Gerente - Coordenacéo de Suprimento

DE ACORDO EM=X5 (oduadgg;o

|
!

U
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cad_ 351 .410



Governo do Estado da Bahia
Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Finangas

Solicitacdo de Reserva de

Contratos e assemelhados

Dispensa - art. 59

3
SRD = 40101.0003.20. 009
Dotacao
Unidade Orcamentaria:
40101 - Superintendéncia de Gestio Administrativa
Unidade Gestora:
40101.0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Piiblico
Tipo de Instrumento: Modalidade Licita¢fio: Objeto:

AQUISICAO DE LUVA DE
PROCEDIMENTO, NAO ESTERIL, DE
uso UNICO, DESCARTAVEL, EM
LATEX, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DESTE MP-BA.DA-
37/2020. SIMP 003.0.8973/2020.

Data do Cadastro: Situacio: Integracio Simpas:

29/04/2020 Incluida Nio

Responsidvel da Unidade: E-mail Responsével pela Unidade: Telefone do Responsavel pela Unidade:
MARAJA AMALIA BORGES FRANCO |AMALIA@MPBA.MP.BR 7131030119

Valor da SRD (RS$)
*** 1.750,00

o

UM MIL E SETECENTOS E CINQUENTA REAIS ## #k dokak sk dfe sk ok ook

desfeoe sdeskosk skokok skokok skl skokok skokok skoksk skdkok sk

___ificativa:

Usuario de Alteracio:

|Data[Hora de Alteracdo:

DEMONSTRATIVO DE DOTACAO ORCAMENTARIA POR EXERCICIO

Exercicio: Dotacido:

Valor Anual (R$):

2020

40101.0003.03.122.503.2000.9900.33903000.0100000000.1

1.750.00

DEMONSTRATIVO DE RESERVA DE DOTACAO ORCAMENTARIA NO EXERCICIO

. 5 Saldo para Reserva SRD - Exercicio Saldo para Reserva apoés
Exercicio; |Dotagan: anterior 3 SRD (R$): __|Corrente (RS): a SRD (RS):
40101.0003.03.122.503.2000.9900.3390 .
2020 3000.0100000000. 1 -751.117.94 1.750,00 -752.867.94
29/04/2020 11:22 Pagina 1/1 Michela Cordeiro

De Araujo




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Ref. 003.0.8913/2020

Senhor Superintendente,

Trata-se de procedimento de dispensa de licitagdo, encaminhado pela

___ Diretoria Administrativa, para aquisicdo de luvas de procedimento, a fim de atender demanda
institucional.

De acordo com os documentos constantes dos autos, fora realizada

pesquisa de mercado entre os fornecedores locais, sendo obtidas 03 (trés) propostas de preco, na

forma prevista pela legislacdo. Indica-se como contratado o detentor da menor oferta, Hospitem

Artigos Hospitalares EIRELI, pelo valor total de RS 1.750,00 (hum mil setecentos e cinquenta reais).
O procedimento resta devidamente instruido, com os documentos de
regularidade fiscal da pessoa juridica selecionada para realizagdo do objeto. Ante o exposto,

submetemos o presente a decisdo, atestando a regularidade formal do feito.

Em 30 de abril de 2020.

Mat. 352.218
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Ret.: 003.0.8913/2020

Tendo em vista o despacho de fls. 30v da Superintendéncia de Geastds

€3
(i

Administrativa autorizando & contratacdo, por dispensa de licitaclo, para a aquisicSo de iuvas
procedimentos, encaminhe-se o presente expediente 3 Coordanacio de Execuclo Orcamentdria @

» o 3o e e e e oy o L paa
~grinistrativa para providencias

Lz] empenho, cuando couber;

(3

= 3 ek ] iy P’ = ] ey Fiad = - 3 - L
HagEo com a unigade resconsavel pela gestdo/ffiscalizacie, & entrezz do

smanto Contratual efcu Empsnno 20 fornecedor, suando couber;
[x] envie de copia do Instrumento Contratual efou Empanho e seus anexos para a unidade
responsavel pela fiscalizacio/execugso;

L1 lunto ao Yornecedor, & documento comprebatdrio da garantia;

! demais providéncias pertinentes.

& A /
p.,:\".')\../



} Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade ¢ Finangas

EMP

NOTA DE EMPENHO

40101.0003.20.0001999-2

N° Pedido (PED): 40101.0003.20.0002198-1

[Data de Emissiio: 04/05/2020

N° Pedido (PAD): *** *¥* =%

Data de criaciio do doct®: 04/05/2020

N° Instrumento: 40101.0003.20.0000065-7

Unidade Orcamentaria: Unidade Gestora: ] o -

40101 - Superintendéncia de Gestio Adminisirativa 0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Publico

Projeto/Atividade: Recurso: Tipo de Empenho
Normal Ordindrio ‘

2000 - Manutenciio de Servigos Técnico e Administrativo <

Modalidade de Licitaciio: N° Referéncia Licitacio: Motivo

Dispensa - art. 59 4010100032000000896 Dispensa/Inexigibilidade

licitacdo

Lei 9.433/05, art. 59, inc. I

N° IC - Convénio Federal:

ke 3k 3k sk 3 ok sk 3k ok ke ok sk koK ok ook ok

Subfonte - Convénio Federal:

Restos a Pagar Transferido - Restos a Pagar
Nio Nio

N° Processo/Exercicio Processo:
8913/2020

N° Processo - SEI:

seskokedk dedkkok

—

DADQOS DO CREDOR

Cddigo: 2020.03420-9

Nome: HOSPITEM ARTIGOS HOSPITALARES EIRELI

Endereco: ONZE DE JUNHO, 68

Bairro. dededke e dde ek

Muﬂicipi()' deodkede dedkdk deokok

CEP: 40.040-020

UF: ok ok sk

CPF/ CNPJ/IG: 25.298.528/0001-10

Insc. Estadual: 134255316

RG- s sk e

DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO

Dotaciio Orcamentiria: 40101.0003.03.122.503.2000.9900.33903000.0100000000.1

Valor Total do Empenho (RS): Val?/r" por Extenso:

L2 23 1_750’00 fk skoskokesk chokok skeksk skskok skokok skokok
7

UM MIL E SETECENTOS E CINQUENTA REAIS #%% %k sk ok ook sk dobk bk bkt bk ks

Historico:
~Empenho do PED N° 40101.0003.20.0002198-1

/.

WQUISICAO DE LUVA DE PROCEDIMENTQ, NAQ ESTERIL, DE USO UNICO, DESCART/AVEL EM LATEX, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DESTE MP-BA .DA-37/2020. SIMP 003.0.8973/2020.

Data de Autorizacio da Despesa:
04/05/2020

Ordenador de Despesa:
Maria Amélia Borges Franco

: Marsa alia Borges Franco
nador de Despesa

Observagoes:
Situaciio do EMP: Empenho (EMP) normal

04/05/2020 13:58

Pagina 1/1 Michela Cordeiro
De Aratjo
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AUTORIZACAO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL

NOTA DE EMPENHO: 40101.0003.20.0001999-2

EMITENTE: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA

ENDERECO: Quinta Avenida, 750, Centro Administrativo da Bahia, Salvador-BA, CEP 41.745-004.
CNJP n°: 04.142.491/0001-66

FORNECEDOR: HOSPITEM ARTIGOS HOSPITALARES EIRELI
ENDERECO: Rua Onze de Junho, 68, Sio Pedro, Centro, Salvador/BA
CNPJ n°: 25.298.528/0001-10

Autorizamos a entrega dos bens adquiridos através da Dispensa de Licitag3o n° 036/2020, SIMP n° 003.0.8668/2020.
O fornecedor deverd emitir nota fiscal em nome do emitente dessa AF M, contendo codigo/marca/modelo do
produto, descrigdo, quantidade e valores dos itens contratados, banco/agéncia para depésito do valor da fatura.

) UNID ‘;?1\1;12]{ VALOR TOTAL
ITEM ESPECIFICACAO FORN | QUANT. :
RS RS

LUVA de procedimento, nao esteril, de uso unico, descartavel,
1 |apirogenica, em latex natural, nos tamanhos M (30 unidades) e G| un 50 35,00 1 750,00
(20 unidades), embaladas em caixas com 100 unidades.

TOTAL GERAL 1 750,00

LOCAL DE ENTREGA — Ministério Ptiblico do Estado da Bahia, Quinta Avenida, 750, Centro Administrativo da
Bahia, Salvador-BA, CEP — 41745-004.

RAZAO SOCIAL - MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA
CNPJ n° 04.142.491/0001-66
PRAZO DE ENTREGA: Imediata

Salvador, 04 de maio de 2020

Carina dos Santos Pereira
Coordenagio de Suprimento
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EMP NOTA DE EMPENHO 40101.6003.20.0001999-2

N° Pedido (PED): 40101.0003.20.0002198-1 JData de Emiss3o: 04/05/2020
N° Pedide (PAD): *** *** x*+ ‘
Data de criagfio do doct®: 04/05/2020 ¥y N° instrumento: 40101.0003.20.0000065-7
Unidade Orcamentaria: Unidade_Gest_ora: o ) o
40101 - Supenntendéncia de Gestio Administrativa 0003 - Diretoria Administrativa do Ministérie Piiblico
Projeto/Advidade: * |Recurso: Tipe de Empenho:

Normal Ordinédrio
2000 - Manutengd@o de Scrvicos Técnico e Administrativo
Modalidade de Licitacio: N° Referéncia Licitagdo: Motivo o
Dispensa - art, 59 4010100032006000896 Dispensa/Inexigibilidade

licitagfio
Lei 9.433/08, art. 59, inc. 11
Subfonte - Convénio Federal: |N°IC - Convénio Federal: Restos a Pagar Transferido - Restos 2 Pagar
Kbk bk bk kAR k Rk Néo N-éo
N° Processo/Exercicio Processo: N° Processo - SEI:
8913/2020 *EBE AR
=
DADGS DO CREDOR

Cédiga: 2020.03420-9

Nome: HOSPITEM ARTIGOS HOSPITALARES EIRELI

Endereco: ONZE DE JUNHO, 68

Bairrg: ®** **% #&x ‘ ’ " |Municipio: #** ®#%
CEP: 40.040-020 UF: *%% #5% %
CPF/ CNPJ/1G: 25.298.528/0001-10 " |Insc. Estadual: 134255316

RG. Wk wdok k%

DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO

Dota¢lio Orcamentéria: 40101.0003.03.122.503.2000.9900.33903000.0100000000.1

Valor Total do Empenhe (RS): [Valor por Extenso:

UM MIL E SETECENTOS E CINQUENTA R_EMS sk ek kR doRW MR kEk FRE FEX FRD FEd kKW

EE 2 3 1'750.00 BEE kRE FROF Rkd dkdk wkdk dkkk

—

Histérico:

_|Empenho do PED N° 40101.0003.20.0002198-1

. AQUISICAO DE LUVA DE PROCEDIMENTO, NAO ESTERIL, DE USO UNICO, DESCARTAVEL, EM LATEX, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DESTE MP-BA.DA-37/2020. SIMP 003.0.8973/2020.

Data de Autorizacdo da Despesa: Ordenador de Despesa:
04/05/2020 Maria Amélia Borges Franco

\ Maria Amdlia Borges Franco
\ Ordenador de Qespesa

Observagdes:

Situacdo do EMP: Empenho (EMP) normal

. 04/05/2020 13:58 Pagina 1/1 Michela Cordeiro
De Aradjo




Resebemos de HOSPITEM ARTIGOS HOSPITALARES EIRELI os produtos e/ou servigos constantes da Nota Fiscal Eletronica indicada ao lado /

o do 2
.,Q\\C é:_l;

’.
Emissdo: 08/05/2020 Dest/Reme: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA Valor Total: 1.750,00 Q'é L; ‘90« NF-e
e Ok °\ N°000.001.102
| DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR @ Fls. o Série 001
g7} A 7 o
res 5 QJ
N\ i S ]
N 7 =I5 .r\::‘- y
HOSPITEM ARTIGOS HOSPITALARES EIRELI DANFE i
Documento Auxiliar da |
Nota Fiscal Eletronica 1
0 -ENTRADA
ZE DE JUNHO, 068 - SAO PEDRO - SALVADOR - BA - i CHAVEDEACESSO
RUAON _ 1-SAIDA 2920 0525 2985 2800 0110 5500 1000 0011 0214 6748 3119
CEP: 40040-020 -
Fone: (71)33224119 N°®000.001.102 .. .
contato@hospten.com.br Série 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
Folha 1/1 www.nfe. fazenda gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
NATUREZA DA OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZAGAQ DE USO
Venda a vista 129201007669599 08/05/2020 14:18:22
INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPJ/ CPF
134255316 25.298.528/0001-10
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF DATA DA EMISSAQ
MINISTERIO PUBLICO DO ESTADQ DA BAHIA 04.142.491/0001-66 08/05/2020
ENDEREGO BAIRRO / DISTRITQ CEP DATA DA SAIDA
QUINTA VENIDA, 750 CENTRO ADMINISTRATIVO DA BAHIA CAB 41745-004
MUNICIPIO UF TELEFONE / FAX INSCRICAOQ ESTADUAL HORA DA SAIDA
SALVADOR BA | (71)3103-0147
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE-CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULODOICMS SUBST. | VALOR DO ICMS SUBST. V.APROX. TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 463,19 (26,47 %) 1.750,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO QUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO Pl VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.750,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACADO VEICULO  |UF CNP] / CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAQ ESTADUAL
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO = - VALO} VALOR VALOR BASED VALOR ALOR ALIQ. %
PRODUTO DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NOM/SH | CSOSN | CFOP (UNID.|  QTDE. tmm'\xl:o DESCONTO | LIQUIDO | CAiC. rc]::.m 1cMs v B oy e
000654 LUVA LATEX USO MED.HOSP. VOLK 40151900 o102 | 5102 [ CX 30,00 35,00 000  1.050,00 0,00 0,00 0,001 0,00 | 0,00
001031 LUVA LATEX G DESCART VOLK 40151900 | 1102 | s102 | €X 20,00 35,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00
TERIC PUBLICO DA BAHIA
Mm‘?gacumuom SERA. DE JUSTICA
SERVICO DE ADMINISTRACAG | SIA MINISTERID PUBLICO DA BAHIA
—~ |5ramos que 0 (5 aenai (is) referente () ajpre Pfocuradoria Geral ce Justica
One o) \ram) EQBAUE t5) negte Aimaxanfads D ra2ramos que ofs) material (s) referepte
Sente faturayol | 13;\ 7 T presente fatura foi landado (s) ho sistdma
i P rl i r de Materia) peliffrge?gi,yg&}ymoxa lifado
WW/ MCZ?/‘ S I
Nome do declarante Nome% larante |
Wﬂﬁﬂﬂa&—— Covn Ae
GERENTE ] Targo — L=
wmrmo 7 Mat 387707 N° Cadpstre 1 191 NP Cad.
Asgimra Assinatdra
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADQ AO FISCO
Trib aprox RS 148,19 Federal ¢ RS 315,00 Estadual
Fonte; IBPT BA 6A098E
Orcamento: 000728 /;gpr,,}? k L\%
EMPENHO: 40101.0003.20.0001999-2 ND > (
BANCO BRADESCO Ve
AG: 3189-5
C/C 16995-1
DATA E HORA DA IMPRESSAQ: 08/05/2020 14:18:40

GDOOR PROD - GDOOR Sistemas Lida



08/05/2020 Certiddo Negativa de Débitos

PMS - Prefeitura Municipal do Salvador

Secretaria Municipal da Fazenda
Coordenadoria de Recuperagio de Crédito - CRC
PGMS - Coordenadoria da Divida Ativa
Certidio Negativa de Débitos Mobilidrios

Inscri¢cdo Municipal: 572.197/001-92
CNPJ: 25.298.528/0001-10

Contribuinte: HOSPITEM ARTIGOS HOSPITALARES EIRELI
£ Endereco: Rua Onze de Junho, N° 68
LOJA 05
NAZARE
40.040-020

Certifico que a inscrigdo acima estd em situacio regular, até a presente data,
ressalvando o direito da Fazenda Municipal cobrar quaisquer dividas que vierem a ser
apuradas, conforme artigo 277, § 3°, da Lei 7.186/2006.

Emissdo autorizada as 17:00:36 horas do dia 08/05/2020.
Valida até dia 06/08/2020.

Codigo de controle da certiddo: 539C.1CFD.9367.70B2.B4BF.E3E3.9B77.D0OD7

Esta certiddo foi emitida pela pagina da Secretaria Municipal da Fazenda, no enderego

http://www.sefaz.salvador.ba.gov.br, e sua autenticidade pode ser confirmada utilizando
o codigo de controle acima.

https:flservicosweb.sefaz.salvador.ba.gov.br/sistemalcertidao_negativa.’servioos_certidao_negativa_form.asp 11



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 08/0
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Céodigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certidao N°: 20201354167

RAZAO SOCIAL

HOSPITEM ARTIGOS HOSPITALARES EIRELI

INSCRICAO ESTADUAL CNPJ

134.255.316 25.298.528/0001-10

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certid&o engloba todos os seus estabelecimentos quanto & inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 08/05/2020, conforme Portaria n°® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://www.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagao conjunta do cartao original de inscrigio no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt



08/05/2020 Consulta Regularidade do Empregador

CAIX A

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscric@o:  25.298.528/0001-10
Razdo Social:MANUELLE NOBRE ALMEIDA 06800329592
Enderego:  AVENIDA SETE DE SETEMBRO 402 / DOIS DE JULHO / SALVADOR / BA /

40060-001
A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.
O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS. '
Validade:06/03/2020 a 03/07/2020
Certificagcdo Nimero: 2020030605114592740563
Informacg&o obtida em 08/05/2020 17:02:15

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:l/consulta-crf.caixa.gov.brlconsultacrflpageslconsu!taEmpregador.jsf 7



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: HOSPITEM ARTIGOS HOSPITALARES EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 25.298.528/0001-10

Certiddo n®°: 10539798/2020

Expedigdo: 08/05/2020, as 17:03:00

Validade: 03/11/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgio.

Certifica-se que HOSPITEM ARTIGOS HOSPITALARES EIRELT (MATRIZ E FILIAIS)
, inscrito(a) no CNPJ sob o n° 25.298.528/0001-10, NAO CONSTA do
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consclidacgdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo’ de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certid3o condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidéo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagcio das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciédrios, a hdnorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comiss&do de Conciliacdo Prévia.



Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrade de Plansjamento, Centabilidade ¢ Finangas | 4
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LIQ

LIQUIDACAO DE EMP

40101.0003.20.0002151-9

N EMP: 40101.0003.20.000199%-2

Data do Doct®: 15/05/2020

N PED: 40101.0003.20.0002198-1

Data Prevista para Pagamento: 15/05/2020

N° PAD: #%% s

(jrgﬁo:
. |40 - Ministério Publico

Unidade Orcamentaria:
40101 - Superintendéncia de Gestio Administrativa

Unidade Gestora:
0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Publico

Ordenador de Despesa:
010939 - Maria Amalia Borees Franco

Ordenador anterior (EMP):

siesleske sl sioskoske sl sl sle sk slesfeshe she shesle cle ke slesle ke sle ke sl

Data de Liberacio:

Liberador de Pagamento:

seslesle oo
Liquidacio Escritural: Regularizacao: Dotagao Orcamentaria:
Nio Nio 40101.0003.03.122.503.2000.9900.33903000.0100000000. 1
“ rma pagamento: Cédigo Bancario: Banco + Agéneia + C/C (débito (')rgfm):
nota de Ordem Bancdria (NOB) |00401.00001 001.3832.992233-4
Valor Liquidacao:
1.750,00 UM MIL E SETECENTOS E CINQUENTA REAIS #%% #k s sk ook ok ok 3k sokok % 4%
dedfest desesk seslsk cksksk ksl sk Sk
Histérico:

Aquisicio de 50 cx de Luva de procedimento, no estéril. de uso tinico. DL n. 38/2020-DADM. NF n. 1102. SIMP n. 8913/2020.

Cédigo do credor: Credor:

- [2020.03420-9

HOSPITEM ARTIGOS HOSPITALARES EIRELL

CPF/CNPJ:
25.298.528/0001-10

N* Processo/Exercicio Processo:
913/2020

N° Processo - SEI:

Forma de Recebimento:
DOC/TED (entre bancos)

Banco + Agéncia + C/C: 237 - BANCO BRADESCO S/A.3189-5 - CENTER LAPA - URB. SALVADOR, BA.000000016995-1

N° Cartio de Pagamento: %% *¥*

ID do Depdsito: **

AUTORIZACAO DE DOCUMENTOS HABEIS (ADH 's) - LIQUIDACAO

- N® ADH Data de Autorizacdo Tipo de Valor
Documento
40101.0003.20.0000971-5 15/05/2020 NF - Eletronica de 1.750,00
L Mercadoria

INSTRUMENTOQO DA DESPESA

N° Instrumento: Tipo de Instrumento:

Autorizacio de Compra

Término da vigéncia:

40101.0003.20.0000065-7

04/05/2020

CONVENIO RECEBIDO (FEDERAL)

Subfonte - Convénio Federal: N°IC - Convénio Federal: ***
sfedfesle

Término da vigéncia:

skskesle Hedlsk

CONTROLE DO SALDO A LIQUIDAR (LIQ ORIGINAL)

Valor total do empenho (R$)
1.750,00

Saldo a liquidar/em liquidacio
(RS)

1.750.00

Esta liquidacio (RS)

1.750,00

Saldo a liquidar/em liquidacio
atual (RS)
0.00

15/05/2020 13:16

Pagina 1/2  Lucas Andrade

Souza Serra



Governo ¢o Estado da Bahia i—=Ir. >

Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Finangas

NOTA DE ORDEM BANCARIA

Data de Emissdo: 18/05/2020 NOINO?(%O’ 5. A
Data de Criaciio do Doct®: 18/05/2020 010100040 Jurastn

NOB

Unidade Orcamentaria:
40101 - Superintendéncia de Gestio Administrativa

Unidade Gestora:

0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Publico

Cddigo Bancirio: Banco + Agéncia + Regularizacio:
00401.00001 . {C/C:001.3832.000000000992233-4 Nio

SOLICITAMOS AO BANCO DO BRASIL S/A CREDITAR AO(S) FAVORECIDO(S) ABAIXO RELACIONADO(S), LEVANDO A
DEBITO DA CONTA N° 001.3832.000000000992233-4.

Coédigo do Credor: 2020.03420-9

Credor: HOSPITEM ARTIGOS HOSPITALARES EIRELI]

|CPF/CNPJ: 25.298.528/0001-10 Municipio UF:
" Empenho: 40101.0003.20.0001999-2
N° Liquidacgio: 40101.0003.20.0002151-9

Destinaciic de Recursoe da Dotaciio: 0100000000

Ordenador de Despesa: Liberador do Pagamento:
Maria Amalia Borges Franco Maria Amdlia Borges Franco

Forma Recebimento: DOC/TED (entre bancos)

Banco + Agéncia + C/C: 237.3189.000000000016995-1
Valor da Operacio (RS): Valor par Extengs:
*¥% 1 750,00 UM MIL E SETECENTOS E CINQUENTA REAIS ##% ### kok kbt xsx Bk sk sk ool kR ek

sieofeske sesfesk desfesic desfeske s siedede sfedesk

Observagoes:

Situacso da NOB: Nota de Ordem Bancéria (NOB) Normal

Registro de Documentos Habeis (RDH)

e N° RDH Tipe RDH N° documento Data de Emissdo Valor

40101.0003.20.0000943-3 NF - Eletronica de Mercadoria 1102 08/05/2020 1.750.00
TOTAL: 1.750,00

18/05/2020 10:03 Pagina 12/18 Diego Gomes
Valentim Da Silva




